

Kolejna Wampiriada za nami

Data publikacji: 23.04.2015 16:30

18,5 litra krwi oddali studenci cieszyńskiego UŚ podczas studenckiej akcji krwiodawstwa "Wampiriada".

Cieszyńscy studenci z Koła Edukacji Międzykulturowej Uniwersytetu Śląskiego na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji i Niezależny Związek Studentów „Wampiriadę” w Cieszynie zorganizowali już po raz siódmy. 21 maja żacy nie tylko oddawali krew, ale także obejrzeni pokazy udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. Druhowie z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej umożliwili także chętnym wjazd 24-metrową drabiną. - **Super! Niesamowicie wysoko! Sporo adrenaliny** – zachwyciły się studentki po przejeździe strażacką drabiną, po czym ustawiły się w kolejce do oddania krwi. - **Krew oddawałam wcześniej już trzy razy. Trochę się bałam, ale jeśli może to komuś pomóc, to czemu nie** – mówiła studiująca na cieszyńskiej uczelni pedagogikę społeczną z socjoterapią Ania z Międzybrodzia. - **Przyszedłem by sprawdzić, czy mogę już oddawać krew. Za pierwszym razem zostałem odrzucony, po badaniach okazało się, że się nie nadaję** – mówił Robert z Cieszyna, student pierwszego roku pedagogiki, który chęć oddania krwi wyraził już jako maturzysta, podczas akcji „Maturzysto zdaj egzamin z życia”. Dlaczego oddaje krew? - **Chciałem zdać egzamin z życia, chciałem podzielić się częścią siebie.**

Studencka akcja krwiodawstwa „Wampiriada” powiązana jest z organizowanym również przez cieszyńskich studentów Przeglądem Zespołów Okołorockowych „Pojedynek Rocka”, o którym również [pisaliśmy na naszym portalu](#).

- **Już teraz serdecznie zapraszamy na kolejne eliminacje i finał, na którzy wszyscy krwiodawcy otrzymali darmowe wejściówki** – mówi główna organizatorka „Wampiriady” Jagoda Przyłucka dodając, że akcji nie udało się zrealizować bez pomocy nie tylko studentów-wolontariuszy, ale także szeregu innych życzliwych osób. - **Serdecznie dziękujemy paniom pielęgniarkom i pani doktor z Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach oraz panu st. kpt. mgr inż. Łukaszowi Błaszczakowi z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie wraz z Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą, którzy umożliwili studentom wjazd drabiną i przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy. Dziękujemy też pani Sylwii Santarius, która przeprowadziła energetyczne zajęcia zumby** – wylicza podsumowując, że podczas tegorocznej akcji zebrano 18,5 litra krwi. Zarejestrowano 62 osoby chcące oddać krew, a 41 faktycznie pozwolono oddać krew.

(indi)

